
2162-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las nueve horas con cuarenta y cuatro minutos del dos de julio de dos mil veinticinco. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de ALAJUELA, por 

el partido UNIÓN COSTARRICENSE DEMOCRÁTICA. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y Fiscalización de 

Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 08-2024 de 26 de noviembre 

de 2024, publicado en La Gaceta n.° 222 de 26 de noviembre de 2024), los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los 

estudios realizados por este Departamento de Registro, se determina que el partido UNIÓN 

COSTARRICENSE DEMOCRÁTICA, convocó a todas las asambleas CANTONALES de la 

provincia de ALAJUELA, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su 

celebración. 

La conformación de las estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

PROVINCIA DE ALAJUELA 
CANTÓN CENTRAL 

 
 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
109580328       YORLENI JARA VASQUEZ                                              PRESIDENTE PROPIETARIO 
301640950 EVARISTO JIMENEZ HERNANDEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
111230745 WENDY MICHAEL VALERIO JIMENEZ   TESORERO PROPIETARIO 
207670519 JUAN DANIEL REYES SALAZAR   PRESIDENTE SUPLENTE 
900600901  MARIA DE LOS ANGELES JIMENEZ JIMENEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
116330847 MARCO ANTONIO ZUÑIGA JIMENEZ   TESORERO SUPLENTE 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
204120949 MARCELO MEZA VALVERDE    FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
109580328 YORLENI JARA VASQUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
207670519 JUAN DANIEL REYES SALAZAR   TERRITORIAL PROPIETARIO 
111230745 WENDY MICHAEL VALERIO JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
116330847 MARCO ANTONIO ZUÑIGA JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
900600901 MARIA DE LOS ANGELES JIMENEZ JIMENEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
 

CANTÓN SAN RAMÓN 
 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
503200911  ISMENIA OCHOA ACEVEDO    PRESIDENTE PROPIETARIO 
601001162  EMERITA ELIZONDO AZOFEIFA    SECRETARIO PROPIETARIO 
205750522  BERNALDO RAMIREZ CASTILLO    TESORERO PROPIETARIO 



115980443  DAVID EUGENIO SANCHO ELIZONDO   PRESIDENTE SUPLENTE 
203340967  JORGE ANTONIO SALAS CASTRO    SECRETARIO SUPLENTE 
115020534  JUDITH BERNARDA SANCHO ELIZONDO   TESORERO SUPLENTE 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
601050348  RAMON RODRIGUEZ ARROYO    FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
205750522  BERNALDO RAMIREZ CASTILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
115980443  DAVID EUGENIO SANCHO ELIZONDO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
601001162  EMERITA ELIZONDO AZOFEIFA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
503200911 ISMENIA OCHOA ACEVEDO     TERRITORIAL PROPIETARIO  
203340967  JORGE ANTONIO SALAS CASTRO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 
CANTÓN GRECIA 

 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
503260217  ALEXIS ESPINOZA CHAVES     PRESIDENTE PROPIETARIO 
206690289  JHOAN GONZALO HERRERA RAMIREZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
208730078  CRISTEL PAOLA SOLORZANO MOLINA   TESORERO PROPIETARIO 
205640294  LEIDY MARIA ARIAS SANABRIA    PRESIDENTE SUPLENTE 
503690172  YESSICA ESPINOZA ESPINOZA    SECRETARIO SUPLENTE 
208760599 KENDALL ALEJANDRO PEREZ ESPINOZA   TESORERO SUPLENTE 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
202050778  ROSALIA CHAVES QUIROS     FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
503260217  ALEXIS ESPINOZA CHAVES     TERRITORIAL PROPIETARIO 
208730078  CRISTEL PAOLA SOLORZANO MOLINA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
208760599  KENDALL ALEJANDRO PEREZ ESPINOZA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205640294  LEIDY MARIA ARIAS SANABRIA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
503690172  YESSICA ESPINOZA ESPINOZA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
 

 CANTÓN SAN MATEO 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
202790898  RUTH MARTA SANDI RODRIGUEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  
604770242  JOAN ARTURO DIMARCO VARGAS    SECRETARIO PROPIETARIO  
900970688  ANA ISABEL RODRIGUEZ MOSCOSO   TESORERO PROPIETARIO 
201890602  EDUARDO ACOSTA CASTRO     PRESIDENTE SUPLENTE 
205100533  CARMEN LORENA VARGAS ARGUEDAS   SECRETARIO SUPLENTE 
604110944  BRYAN ANTONIO HERNANDEZ RAMIREZ   TESORERO SUPLENTE 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
703310074  ALEX ALBERTO VICTOR JIMENEZ    FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
202480081  AMALIA ARGUEDAS BOLAÑOS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
205100533  CARMEN LORENA VARGAS ARGUEDAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 



201890602  EDUARDO ACOSTA CASTRO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
604770242  JOAN ARTURO DIMARCO VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
202520998 OSCAR VARGAS GONZALEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
 

CANTÓN ATENAS 
 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
203020816  LIDIETTE RAMIREZ GONZALEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  
110200848  MARTA MELISSA PORRAS RAMIREZ    SECRETARIO PROPIETARIO  
112960182 JOSE MARIA PORRAS RAMIREZ    TESORERO PROPIETARIO 
108900499  LUIS JAVIER PORRAS RAMIREZ    PRESIDENTE SUPLENTE 
901170274  SEBASTIAN MANUEL MONTENEGRO VALVERDE  SECRETARIO SUPLENTE 
603540707  ANA YANCI QUIROS PEREZ     TESORERO SUPLENTE 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
205680791  JOHANNA ISELA RODRIGUEZ SALAS   FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
603540707  ANA YANCI QUIROS PEREZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
112960182  JOSE MARIA PORRAS RAMIREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
203020816 LIDIETTE RAMIREZ GONZALEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
108900499  LUIS JAVIER PORRAS RAMIREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
110200848  MARTA MELISSA PORRAS RAMIREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
 

CANTÓN NARANJO 
 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
303660809  JOSE EDGARDO MORALES ROMERO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
207370339  MARIA SOFIA CUBERO RODRIGUEZ    SECRETARIO PROPIETARIO  
206180411  JORGE EDUARDO RODRIGUEZ ACUÑA   TESORERO PROPIETARIO  
206040366  YESSICA VIVIANA CUBERO RODRIGUEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
114590110  ERICK ADALBERTO TORRES ALFARO   SECRETARIO SUPLENTE 
207560765  MARIA DE LOS ANGELES CORDERO RODRIGUEZ TESORERO SUPLENTE 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
203500380  VIVIANA RODRIGUEZ FALLAS    FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
114590110  ERICK ADALBERTO TORRES ALFARO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
303660809  JOSE EDGARDO MORALES ROMERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
207560765  MARIA DE LOS ANGELES CORDERO RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
207370339  MARIA SOFIA CUBERO RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
206040366  YESSICA VIVIANA CUBERO RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 
CANTÓN PALMARES 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
204690239  ROSA ADERITH ROJAS VASQUEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 
208730034  ALLAN ALFARO RAMIREZ     SECRETARIO PROPIETARIO  
205820055  JACQUELINE ODETTE ROJAS RODRIGUEZ   TESORERO PROPIETARIO  



204760657  VICTOR MANUEL VASQUEZ VARGAS   PRESIDENTE SUPLENTE 
204840232  CRISIA VANESSA RAMIREZ ALVAREZ   SECRETARIO SUPLENTE 
203300085  EDVIN GERARDO ROJAS VASQUEZ    TESORERO SUPLENTE 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
204210043  CARMEN ELENA ROJAS VASQUEZ    FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
204690239  ROSA ADERITH ROJAS VASQUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
204760657  VICTOR MANUEL VASQUEZ VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
208730034  ALLAN ALFARO RAMIREZ     TERRITORIAL  PROPIETARIO 
205820055  JACQUELINE ODETTE ROJAS RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
204840232  CRISIA VANESSA RAMIREZ ALVAREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTÓN POÁS 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
108270513  BEATRIZ DELGADO VAREL     PRESIDENTE PROPIETARIO  
202761170  VILMA ROJAS ALFARO     SECRETARIO PROPIETARIO 
109010160  DAVID DIAZ ROJAS      TESORERO PROPIETARIO 
105840618  ALEJANDRO ALPIZAR DELGADO    PRESIDENTE SUPLENTE 
501280109  LUIS ENRIQUE DIAZ BRICEÑO    SECRETARIO SUPLENTE 
208300616  ASTRID MARIA MADRIZ SANCHEZ    TESORERO SUPLENTE 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
109160579  LILLIANA JIMENEZ VALVERDE    FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
105840618  ALEJANDRO ALPIZAR DELGADO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
208300616  ASTRID MARIA MADRIZ SANCHEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
108270513  BEATRIZ DELGADO VAREL     TERRITORIAL PROPIETARIO 
109010160  DAVID DIAZ ROJAS      TERRITORIAL PROPIETARIO 
202761170  VILMA ROJAS ALFARO     TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
 

CANTÓN OROTINA 
 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
604880962  LUIS ANGEL RODRIGUEZ LLANES    PRESIDENTE PROPIETARIO  
603520132  MARIANA LUCIA DIAZ NUÑEZ    SECRETARIO PROPIETARIO  
605030458  CARLOS ANDRES RODRIGUEZ LLANES   TESORERO PROPIETARIO  
203510191  FLORA ISABEL MONGE MURILLO    PRESIDENTE SUPLENTE 
109140193  MOISES FUKS ZUÑIGA     SECRETARIO SUPLENTE 
112110375  WENDY MELISSA ALBERTAZZI VARGAS   TESORERO SUPLENTE 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
603890414  GREIVIN EDUARDO ALVAREZ ROJAS   FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
605030458  CARLOS ANDRES RODRIGUEZ LLANES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
203510191  FLORA ISABEL MONGE MURILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
604880962  LUIS ANGEL RODRIGUEZ LLANES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
603520132  MARIANA LUCIA DIAZ NUÑEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
109140193  MOISES FUKS ZUÑIGA     TERRITORIAL PROPIETARIO 

 



 
CANTÓN SAN CARLOS 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
206930265  DINIA VANESSA PIEDRA JIMENEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 
207220628  ROSEMARY PIEDRA JIMENEZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
205430868  DIEGO GERARDO PIEDRA ALVARADO   TESORERO PROPIETARIO  
204330408  OSCAR PIEDRA ALVARADO     PRESIDENTE SUPLENTE 
204000718  JOSE EDUARDO PIEDRA ALVARADO   SECRETARIO SUPLENTE 
108670140  DUNIA JIMENEZ GAMBOA     TESORERO SUPLENTE 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
207560614  ANA GABRIELA PIEDRA JIMENEZ    FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
205430868  DIEGO GERARDO PIEDRA ALVARADO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206930265  DINIA VANESSA PIEDRA JIMENEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
108670140  DUNIA JIMENEZ GAMBOA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
204330408  OSCAR PIEDRA ALVARADO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
207220628  ROSEMARY PIEDRA JIMENEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTÓN ZARCERO 
 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
205310622  KAREN ELENA LIZANO CORDOBA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
204630655  YORLENE SANCHO CHAVES     SECRETARIO PROPIETARIO  
205540866  GREIVIN ALEXIS ALPIZAR ROJAS    TESORERO PROPIETARIO  
208890025  ANTHONY DAMIÁN ALVARADO OBANDO   PRESIDENTE SUPLENTE 
206810553  BRAYAN JOAQUIN ARCE SANCHO    SECRETARIO SUPLENTE 
204550392  YANORY ALFARO RODRIGUEZ    TESORERO SUPLENTE 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
204790531  ELIZABETH MARIN BORBON     FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
205310622  KAREN ELENA LIZANO CORDOBA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
206810553  BRAYAN JOAQUIN ARCE SANCHO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
205540866  GREIVIN ALEXIS ALPIZAR ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
204630655  YORLENE SANCHO CHAVES     TERRITORIAL PROPIETARIO  
208890025  ANTHONY DAMIÁN ALVARADO OBANDO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTÓN SARCHÍ 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
208610946  RASHID ALPIZAR PICADO     PRESIDENTE PROPIETARIO 
109520581  YERRY ERIKSON ALPIZAR CASTRO    SECRETARIO PROPIETARIO 
203550594  NURIA MURILLO ALPIZAR     TESORERO PROPIETARIO 
206040038  MARIA REBECA PICADO ROJAS    PRESIDENTE SUPLENTE 
401610036  VIRGINIA JIMENEZ CAMPOS     SECRETARIO SUPLENTE 
901170922  JONATHAN MORA CASTRO     TESORERO SUPLENTE 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
205000834  JENNY ROJAS ARGUEDAS     FISCAL PROPIETARIO 
 



DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
901170922  JONATHAN MORA CASTRO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
206040038  MARIA REBECA PICADO ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
208610946  RASHID ALPIZAR PICADO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
203550594  NURIA MURILLO ALPIZAR     TERRITORIAL PROPIETARIO 
109520581  YERRY ERIKSON ALPIZAR CASTRO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTÓN UPALA 

 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
503660702  ANNIA DEL CARMEN CASTILLO ALTAMIRANO  PRESIDENTE PROPIETARIO  
207400963  MAUREN LORENA OCAMPO HERNANDEZ   SECRETARIO PROPIETARIO  
206840234  DIDIER MORA ESPINOZA     TESORERO PROPIETARIO  
113620329  LUIS FERNANDO ALVARADO RODRIGUEZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
208440747 MANFRED YOJARLIN MORA DAVILA    SECRETARIO SUPLENTE  
504160815  STEPHANNY CHAVARRIA SANDOVAL   TESORERO SUPLENTE 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
900930731  JUANA OBANDO ALCOCER     FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
503660702  ANNIA DEL CARMEN CASTILLO ALTAMIRANO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
206840234  DIDIER MORA ESPINOZA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
113620329  LUIS FERNANDO ALVARADO RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
208440747 MANFRED YOJARLIN MORA DAVILA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
207400963  MAUREN LORENA OCAMPO HERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTÓN LOS CHILES 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
205190972 JOSE FREDDY ARIAS OVARES   PRESIDENTE PROPIETARIO 

207330468 JEYLYN LIDIETH LIRA GRANERA   SECRETARIO PROPIETARIO 
208050092 DANIELA CHAVARRIA OPORTA   TESORERO PROPIETARIO 
502510719 CIRILO ADAN COREA CARAVACA   PRESIDENTE SUPLENTE 
800230515 MARTHA MORGAN ROMERO    SECRETARIO SUPLENTE 
206880709 PEDRO LUIS ALARCON SABORIO   TESORERO SUPLENTE 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

207640723 RANDALL JAVIER OPORTA CASTILLO  FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
502510719 CIRILO ADAN COREA CARAVACA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
208050092 DANIELA CHAVARRIA OPORTA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
207330468 JEYLYN LIDIETH LIRA GRANERA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205190972 JOSE FREDDY ARIAS OVARES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206880709 PEDRO LUIS ALARCON SABORIO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
 

 

 

 



CANTÓN GUATUSO 

 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
205380932  KENDER RAMIREZ VINDAS     PRESIDENTE PROPIETARIO  
603060519  DONALD VARGAS CAMACHO    SECRETARIO PROPIETARIO  
203970085  MARIA SELENE RODRIGUEZ GUTIERREZ   TESORERO PROPIETARIO  
106350769  SILENI MARIA UMAÑA GRANADOS    PRESIDENTE SUPLENTE 
206600521  YULIETH LOPEZ JIMENEZ     SECRETARIO SUPLENTE  
114250819  WILLIAM CERDAS MORA     TESORERO SUPLENTE 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
203740824  ALVARO LOPEZ MENDOZA     FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
205380932  KENDER RAMIREZ VINDAS     TERRITORIAL PROPIETARIO  
203970085  MARIA SELENE RODRIGUEZ GUTIERREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
603060519  DONALD VARGAS CAMACHO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
206600521  YULIETH LOPEZ JIMENEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
205210245  RANDALL MAURICIO ALVAREZ ARTAVIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
 

CANTÓN RÍO CUARTO 

 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
208780950  YARIELKA LIZBETH ROJAS DAVILA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
204910712  LUIS FERNANDO MORA ROJAS    SECRETARIO PROPIETARIO 
205880423  ANA LIGIA FONSECA AGUILAR    TESORERO PROPIETARIO 
207600074  ALEXANDER URBINA RIVERA    PRESIDENTE SUPLENTE 
206530933  KAREN VANESSA CESPEDES PEREZ   SECRETARIO SUPLENTE 
603170109  JOSE GARCIA ARTAVIA     TESORERO SUPLENTE 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
112980164  DENIA LORENA MORA ARAYA    FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
207600074  ALEXANDER URBINA RIVERA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
205880423  ANA LIGIA FONSECA AGUILAR    TERRITORIAL PROPIETARIO 
204990071  DENIA MARIA SIBAJA ELIZONDO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
204910712  LUIS FERNANDO MORA ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
208780950  YARIELKA LIZBETH ROJAS DAVILA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

 
En vista de lo descrito, al comprobarse que el partido político completó satisfactoriamente 

las designaciones de los delegados territoriales propietarios de todos los cantones de 

la provincia de Alajuela, de conformidad con lo resuelto por el Tribunal Supremo de 

Elecciones mediante resolución n.° 5282-E3-2017 de las quince horas quince minutos del 

veinticinco de agosto del año dos mil diecisiete, se autoriza al partido Unión Costarricense 

Democrática para que celebre la asamblea Provincial de Alajuela. 



Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n°5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos 

de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso 

de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE AL PARTIDO. - 

 

 

 

 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de Registro de Partidos Políticos 

 
 

 
MCV/mch/gag/wcm 
C.: Expediente n.° 264-2018, partido UNIÓN COSTARRICENCE DEMOCRÁTICA 
Ref n.°: S (4329, 7925, 9050, 10793, 8153,8216, 7353, 9234, 8894, 4308, 10280, 9873, 4391, 11531, 10146 Y 11039 )-

2025 
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